Regione Siciliana
ENTE PARCO DEI MONTI SICANI

DETERMINA DEL DIRETTORE REGGENTE
N.3 DEL 19/01/2017

OGGETTO: Anticipazione all’economo per rimborso spese di viaggio al ﬁv:rsenale dell’Ente |
Parco. |

L anno duemiladiciassette il giorno diciannove del mese di gennaio, in Bivona. presso gli Uffici
dell’Ente Parco provvisoriamente ubicati presso la sede del Comune, il sottoscritto Direttore
Reggente ha adottato la seguente determinazione.

IL DIRETTORE REGGENTE
(Nominato con D.A. n. 283/GAB del 19/12/2014)

VISTO il D.A. n. 281/GAB del 19.12.2014, con il quale & stato istituito il Parco Naturale
Regionale denominato “Ente Parco dei Monti Sicani™;

VISTO la L.R. 6 maggio 1981 n. 98 e successive modifiche ed integrazioni:
VISTO il vigente Statuto approvato con Delibera Commissariale n. 1 del 14 luglio 2016:

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Ente. ex art.] L.R. 10/2000. approvato con
Delibera Commissariale n. 2 del 14 luglio 2016.;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 9.1.2017 avente per oggetto:
“Autorizzazione all'esercizio provvisorio del Bilancio 2017 per mesi quattro fino al
J0L2017;

VISTA |'allegata proposta formulata dal competente Ufficio dell’Ente:
PRESO ATTO dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della superiore
proposta;

CONDIVISI i motivi che determinano l'emanazione dell'atto ed i fini che si intendono
perseguire;

CONSIDERATA la proposta meritevole di approvazione;
RICHIAMATE le norme che regolano la materia.

DETERMINA

Di approvare e fare propria 1'allegata proposta avente per oggetto:
“Anticipazione all 'economo per rimborso spese di viaggio al personale dell Ente
Parco™.

DISPONE

Di pubblicizzare il presente provvedimento mediante affissione all'albo pretorio dell'Ente.



Di trasmettere il presente atto al Responsabile del procedimento per gli eventuali ulteriori
provvedimenti di competenza.




Mumero codive fiscale 064 | 1460824

Regmne S]Eilla]]ﬂ Partita IV A 06411460824

ENTE PARCO DEI MONTI SICANI

ENTE D1 DIRITTO PURRLICO REGIONALE

SEDE DI PALAZZO ADRIANO
o' Mumicipio di Palazzo Adriano
Prazen Umberto | n, 46 - 90030 Palazzo Adriano (Pa)

ENTE PARCO DEI MONTI SICANI

Proposta di Determinazione del Direttore reggente

OGGETTO: Anticipazione all’economo per rimborso spese di viaggio al personale dell’Ente |
Parco.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il D.A.RT.A. n. 281/GAB del 19 dicembre 2014 con il quale, dell'Assessore Regionale
per il Territorio e per I'Ambiente. ¢ stato istituito il Parco Naturale Regionale denominato “Ente
Parco dei Monti Sicani™;

Visto il D.A,R.T.A. n. 169/GAB del 6 maggio 2016 con il quale é stato nominato Commissario
Straordinario dell'Ente Parco Monti Sicani il dott. Scala Giacomo:

Visto il D.A.R.T.A. n. 283/GAB del 19 dicembre 2014 con il quale & stato nominato Direttore
Reggente dell'Ente Parco dei Monti Sicani il dott. Gendusa Francesco Antonio:

Visto il D.A.R.T.A. n. 03/GAB del 20 aprile 2016 dell'Assessore Regionale per I'Economia con
il quale ¢ stato costituito il Collegio straordinario dei revisori dei Conti;

Visto il regolamento di Organizzazione dell'Ente adottato con delibera commissariale n. 2 del
14/7/2016, in attesa del visto di esecutivita da parte dell'Organo tutorio;

Vista la deliberazione del Commissario straordinario n. 1 del 9/1/2017 con la quale & stata
richiesta 1’autorizzazione allesercizio provvisorio del Bilancio per mesi quattro dell’anno 2017,
in attesa del visto da parte dell’organo tutorio:

Vista la deliberazione del Commissario straordinario n. 13 del 6/12/2016 con la quale & stato
disciplinato I"utilizzo del personale del Parco Fluviale dell’ Alcantara presso il Parco dei Sicani. a
tempe parziale e plus orario, nella quale ¢ stato previsto anche un rimborso forfetario delle spese
sostenute per raggiungere il luogo di lavoro;

Rilevato che il personale utilizzato dall’Ente Parco dei Monti Sicani effettua. tramite apposita
autorizzazione, missioni con il mezzo proprio per raggiungere le sedi dell’Ente Parco dei Monti
Sicani, ubicate nei Comuni di Palazzo Adriano e di Bivona, oltre agli altri comuni del Parco per
espletare le proprie funzioni;

Considerato. pertanto, utile anticipare all’economo la somma forfetaria di € 2.000.00 necessaria
quale rimborso delle spese sostenute per il viaggio di missioni ai dipendenti sopra citati:
Ritenuto di dovere imputare detta somma di € 2.000.00 al capitolo 10201 del Bilancio
pluriennale dell'Ente Parco dei Monti Sicani:

Vista la deliberazione del Commissario straordinario n. 1 del 9/1/2017 con la quale & stata
richiesta I’autorizzazione all’esercizio provvisorio del Bilancio per mesi quattro dell*anno 2017



PROPONE

Di anticipare all’economo la somma di € 2.000,00 necessaria al rimborso delle spese
sostenute per il viaggio dal personale dipendente del Parco dei Monti Sicani.
2. Diimpegnare al pertinente capitolo del redigendo Bilancio di previsione 2017 la somma

complessiva di € 2.000,00.
3. Di incaricare I'Ufficio Finanziario di emettere mandato di pagamento per € 2.000.00 a

favore dell’Economo. incaricando lo stesso di rendicontare la spesa sostenuta.

7 {meﬁpdgi‘qbiﬁéi%l procedimento

{gt-:}tr Po f'iﬁtﬂre Aurelio)

UFFICIO ECONOMICO FINANZIARIO
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

M <M 7(_,]1“2
wll

5i attesta che I'impegno di spesa di € 2.000,00

A r
Trova copertura al Cap. 10201 Bil.2017 [CP] [RS] ]\"'T. v

[ X ]Prenotazione /! [ Jlmpegno n. anno 2017

Francavilla Di Sicilia, li 19012017

[¥

I A
1l Funzionario Responsabile C"}k’ i




